РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД БАЛЕЙ»

РЕШЕНИЕ

« 25» января  2018 года                                                                                             № 2
                                                                г. Балей

О внесенном предложении Главы городского поселения «Город Балей» по рассмотрению вопроса о выделении бюджетных ассигнований на исполнение решений суда неимущественного характера
[bookmark: sub_1]Рассмотрев предложение Главы городского поселения «Город Балей» о выделении бюджетных ассигнований на исполнение решений суда неимущественного характера, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 N 145-ФЗ, Уставом городского поселения «Город Балей», Совет городского поселения «Город Балей», РЕШИЛ:
1. Принимая во внимание недостаточность бюджетных ассигнований в бюджете городского поселения «Город Балей» на 2018 год,  отказать в предложении Главы городского поселения «Город Балей» о выделении бюджетных ассигнований на исполнение решений суда неимущественного характера в сумме 15 836 500 (пятнадцать миллионов восемьсот тридцать шесть тысяч пятьсот рублей 00 копеек), в том числе:
- на ремонт жилых помещений необходимые для предоставления жилья (по решению суда № 2-275/2011 от 24.04.2012 г., № 2-77/2013 от 21.03.2013 г., № 2-94/2014 от 14.04.2014) в сумме 1 428 084 (один миллион четыреста двадцать восемь тысяч восемьдесят четыре рубля 00 копеек);
- на капитальный ремонт канализационного коллектора и канализационной сети многоквартирного дома, расположенного по адресу: г. Балей, ул. Октябрьская, 106 (решение суда № 2-6/2016 от 18.04.2016 г.)   в сумме 892 785 (восемьсот девяносто две тысячи семьсот восемьдесят пять рублей 00 копеек) рублей;
- на ремонт и восстановление дорожного полотна на территории городского поселения «Город Балей» (решения суда № 2-490/2014,  2-491/2014 ,2-493/2014, 2-494/2014, 2-495/2014  от 06.11.2014 г.,№ 2-492/2014 от 05.11.2014 г., 2-8/2016 от 07.04.2016 г., 2-246/2016 от 13.09.2016 г., 2-245/2016 от 13.09.2016 г., № 2-247/2016 от 25.08.2016 г.) в сумме 5 000 000 (пять миллионов) рублей 00 копеек рублей;
- на исполнение требований по уборке несанкционированных свалок (решения суда № 2-270/2016 от 25.07.2016 г., № 2-314/2014 от 30.07.2014 г., № 2-352/2017 от 30.05.2017 г.)   в сумме 910000 (девятьсот десять тысяч) рублей 00 копеек;
- на снос расселённых аварийных домов (решение суда № № 2-395/2017 от 28.07.2017 г.) в сумме 2 200 000 (два миллиона двести тысяч рублей 00 копеек);
- на демонтаж (снос) разрушенных объектов на территории очистительных сооружений, центральной промышленной котельной, подъема шахты № 12, подъема шахты № 11, подъема шахты № 10, ЗИФ-2 (решение суда № № 2-40/2011 от 30.05.2011 г.) в сумме  5 405 631 (пять миллионов четыреста пять тысяч шестьсот тридцать один рубль 00 копеек)
1. Рекомендовать Главе городского поселения «Город Балей» активизировать работу по мобилизации налоговых и неналоговых поступлений в бюджет городского поселения «Город Балей» и направлять их на исполнение решений суда путем внесения изменений в бюджет городского поселения «Город Балей».
1. Настоящее Решение обнародовать в установленном законом порядке.
1. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Председатель Совета
городского поселения «Город Балей»          ________________                А.И. Моторин

Глава
городского поселения «Город Балей»          ________________                Л.Т. Заверуха

[bookmark: _GoBack]